
 

 

 

 
 

 
 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il D.lgs. del 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il D.D. n. 1223/2023 prot. n. 49264 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 
10 unità di personale di cat. C, posizione economica C1, area amministrativa, con 
rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo 
(codice Pica 23-PTAC-01); 

VISTO  il D.D. n. 2554/2023 – prot. n. 110656 del 06.09.2023, con il quale sono state 
nominate le Commissioni giudicatrici della selezione sopraindicata, così come 
modificato dai D.D. n. 2685/2023 – prot. n. 117968 del 22.09.2023, D.D. n. 2854/2023 
– prot. n. 123465 del 02.10.2023, D.D. n. 3463/2023 – prot. n. 148909 del 21.11.2023, 
D.D. n. 3817/2023 – prot. n. 165682 del 28.12.2023, D.D. 177/2024 prot. n. 8635 del 
25.01.2024 D.D. 706/2024 prot. n. 33819 del 15.03.2024; 

VISTO l’Avviso prot. n. 48051 del 16.04.24 tramite il quale si comunicava la data della prova 
scritta per il 21.05.2024 ore 10.00; 

TENUTO CONTO CHE secondo la nuova formulazione dell’art. 7 D.P.R. 487/1994 introdotta con il 
D.P.R. 16.06.2023 n. 82, “le amministrazioni assicurano la partecipazione alle prove, 
senza pregiudizio alcuno, alle candidate che risultino impossibilitate al rispetto del 
calendario previsto dal bando a causa dello stato di gravidanza o allattamento, anche 
attraverso lo svolgimento di prove asincrone e, in ogni caso, la disponibilità di appositi 
spazi per consentire l'allattamento. In nessun caso il ricorrere di tali condizioni può 
compromettere la partecipazione al concorso. A tal fine i bandi di concorso prevedono 
specifiche misure di carattere organizzativo e modalità di comunicazione preventiva 
da parte di chi ne abbia interesse. Per l'ammissione ad eventuali prove fisiche le 
amministrazioni possono richiedere la produzione di certificazione sanitaria 
attestante l'idoneità del candidato al loro svolgimento”; 

CONSIDERATO CHE con comunicazione del 13.05.2024 assunta al prot. n. 59503, la candidata 
avente ID 1153122 rappresentava l’impossibilità a presenziare alla prova scritta 
fissata per il giorno 21.05.2024 ore 10.00, stante il proprio stato di gravidanza, a causa 
delle proprie condizioni di salute, adeguatamente comprovate dalla documentazione 
medica allegata, domandando un differimento della medesima prova; 

RITENUTO CHE alla luce della vigente normativa, la richiesta formulata dalla candidata appare 
meritevole di accoglimento. 

DECRETA 

Art. 1  Per le motivazioni di cui in premessa di differire per tutti i candidati la prova del 
21.05.2024 relativa al concorso di cui al D.D. n. 1223/2023 prot. n. 49264 del 
17.04.2023, ad una data che verrà stabilita e successivamente comunicata, attraverso 
avviso pubblicato sul sito istituzionale d’Ateneo, nella pagina dedicata al concorso. 

https://www.unime.it/sites/default/files/2024-04/Prot.%2048051%20del%2016.04.24%20%20Avviso%20prova%20scritta%2023-PTAC-01%20.pdf


 

Art. 2 Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Clorinda Capria - D.A. Organizzazione 
e Gestione delle Risorse Umane – Unità di Coordinamento Tecnico Risorse Umane – 
e-mail uopprocedureselettive@unime.it . 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  Avv. Francesco BONANNO 
                                                                                                                                (firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-05-17T12:30:39+0200
	IT
	Paolo Patanè


		2024-05-17T13:14:26+0200
	FRANCESCO BONANNO




